Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA – ERERÉ

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Econômico.
Secretaria Executiva dos Conselhos

GABARITO DA II ETAPA DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO UNIFICADO

PARA ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR 2023.

O Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA

de Ereré-CE, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Municipal n°

464/2023 e seu regimento interno, através da Comissão Especial, Instituída

pela Resolução n°02/2023 – CMDCA INFORMA O GABARITO DA II ETAPA

DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO UNIFICADO PARA ESCOLHA DO

CONSELHO TUTELAR 2023.

PROVA

QUESTÃO GABARITO

1  D

2 A

3 D

4 B

5 A

6 A

7 D

8 C

9 B

10 B

11 D

12 C

13 A

14 B

15 A

16 D

17 B

18 A

19 C

20 D

21 C

22 D

23 B

24 C

25 D

26 B

27 D

28 C

29 C

30 D

31 D

32 C

33 B

34 B

35 B

36 C

37 A

38 D

39 B

40 B

Ereré – CE, 03 de Julho de 2023.

________________________________________________
André Luiz Pereira da Silva

(Presidente do CMDCA)